
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 87/2024          del 29/04/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che

- questa Amministrazione deve procedere col proseguo dei  LAVORI DI MANUTENZIONE
STRADALE  ED  OPERE  ACCESSORIE  DA  ATTUARE  MEDIANTE  ACCORDO QUADRO  NEL
BIENNIO 2023-2024 -  Lotto 1 Area geografica Servizio Strade 1 CIG 99694413BDB –
Contratto Applicativo 3 - via Corso Angioy, via Sant’Eligio, via Sant’Anna, via Delle Conce,
tramite l’impresa affidataria RTI Geom. Giuseppe Angius Costruzioni S.r.l e più, con sede
in S.S. 31 Km. 224+300 07046 PORTO TORRES (SS) ;

-  i  lavori  rendono  necessaria  la  chiusura  al  traffico  e  il  divieto  di  fermata  nella  vie
interessate dai lavori che saranno articolate in due fasi distinte;
- le lavorazioni non possono essere eseguite in presenza di traffico veicolare;
PRESO ATTO  che durante  le  lavorazioni  sarà  necessario  liberare  la  sede  stradale  e
pertanto chiudere al traffico e istituire il divieto di fermata;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

da lunedì 06 maggio a giovedì 09 maggio 2024 e comunque fino al termine dei
lavori

-  l’istituzione del divieto di fermata in corso Angioy, da viale Mancini a via Sant’Anna,
senso discendente, ed il tratto da via Padre Taddei a viale Mancini nel senso ascendente,
ed in via Sant’Eligio;

- la   chiusura al traffico   per tutti i veicoli in corso Angioy, da viale Mancini a via Sant’Anna,
senso discendente, ed il tratto da via Taddei a viale Mancini nel senso ascendente, in via
Sant’Eligio,  in vicolo Lombardi,  in via Muroni  tratto compreso tra via Rolando e corso
Angioy. E’ consentito, in caso di necessità, il traffico locale e il passaggio ai mezzi pubblici
e di soccorso.

da lunedì 13 maggio a venerdì 17 maggio 2024 e comunque fino al termine dei
lavori

-  la    chiusura al traffico   per tutti i veicoli in via Sant’Anna, in via Delle Conce, in Corso
Angioy tratto da via Sant’Anna a via Amendola in entrambi i sensi di marcia,   traversa
corso Angioy,  vicolo  Lombardi  e  via  Sant’Eligio.  E’  consentito,  in  caso di  necessità,  il
traffico locale e il passaggio ai mezzi pubblici e di soccorso.

I  veicoli  durante  le  lavorazioni  dovranno  transitare  a  passo  d’uomo  e  secondo  le
indicazioni della segnaletica di cantiere e degli operatori addetti ai lavori.

Dovrà essere posta in essere tutta la segnaletica necessaria a garantire la sicurezza della
circolazione stradale per tutta la durata dei lavori.



Durante lo svolgimento delle lavorazioni la ditta  RTI Geom. Giuseppe Angius Costruzioni
S.r.l  e più è responsabile della sicurezza del cantiere. Gli operatori incaricati dovranno
curare il mantenimento in perfetta efficienza della segnaletica di cantiere, di divieto e di
indicazione della  viabilità  alternativa installata,  e  porranno in essere ogni  integrazione
della stessa dovesse rendersi necessaria nel corso dell’intervento; assicurerà la presenza
di  proprio personale individuabile e riconoscibile  con il  compito di  agevolare il  traffico
locale e il transito di eventuali mezzi di soccorso e/o di pronto intervento; al termine delle
lavorazioni gli operatori dovranno rimuovere qualsiasi manufatto e/o struttura realizzata
che possa costituire ostacolo o pericolo per i pedoni e i veicoli.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all’ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  7.3.2005  e  norme
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato  cartaceo e  la
firma autografa.


		2024-04-29T10:52:44+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




